
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Алексеевка

«

О направлении проекта правил 
землепользования и застройки 
Алексеевского муниципального округа 
на утверждение

В соответствии с ч.16 ст.31 Градостроительного Кодекса Российской 
Федерации, с Законом Белгородской области от 21.12.2017г. №223 «О 
перераспределении отдельных полномочий в сфере градостроительной деятельности 
между органами местного самоуправления и органами государственной власти 
Белгородской области», на основании протокола общественных обсуждений по 
проекту правил землепользования и застройки Алексеевского муниципального округа 
и заключения о результатах общественных обсуждений по проекту правил 
землепользования и застройки Алексеевского муниципального округа от 24.04.2025г., 
администрация Алексеевского муниципального округа постановляет:

1. Управлению архитектуры комитета строительства и транспорта 
администрации Алексеевского муниципального округа (Веретенникова Ю.С.) 
направить проект правил землепользования и застройки Алексеевского 
муниципального округа в управление архитектуры и градостроительства 
Белгородской области для утверждения.

2. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела 
аппарата главы администрации Алексеевского муниципального округа (Штень М.А.) 
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов 
местного самоуправления Алексеевского муниципального округа в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя 
комитета строительства и транспорта администрации Алексеевского муниципального 
округа Югрину Р.В.

С.В. Халеева
Глава администрации

Алексеевского муниципального о


